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ІНДИВІДУАЛЬНА ПОДАТКОВА КОНСУЛЬТАЦІЯ

Про окремі положення законодавства
україни з питань застосування реєстраторів
розрахункових операцій

• Головне управління ДПС у м. Києві розглянуло звернення про надання
індивідуальної податкової консультації щодо порядку ведення книг обліку
розрахункових операцій та в межах своїх повноважень повідомляє наступне.

Відповідно до запиту підприємство знаходиться на загальній системі
'•. -

оподаткуli~tIня, є платником пдв та здійснює роздрібну торгівлю
kомп'ютерами, периферійним устаткуванням та програмним забезпеченням у
магазинах. Роздрібна торгівля в структурних підрозділах (магазинах)
здійснюється з використанням реєстраторів розрахункових операцій з
відповідним відображенням суми отриманих грошових коштів у книзі обліку
розрахункових операцій на підставі роздрукованих щоденних фіскальних
звітних чеків (Z-звітів).

Підприємство звернулось з проханням надати відповідь на наступНІ
питання:

l;Чи вважається помилкою перенесення даних у нову книгу обліку
розрахункових операцій без вклеєних в неї щоденних фіскальних звітних
чеків (Z-звітів)?
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2.Чи потрібно фіскальні звітні чеки (Z-звіти) переклеїти у нову книгу
обліКУl'l'С);l'lХУНКОВИХоперацій?

3.Чипотрібно на сторінці, на яку були перенесені дані, вказати період
та номер сторінки книги обліку розрахункових операцій, яку було
«анульовано», наприклад: «Записи з 01.11.2019 по 17.11.2019 перенесені із
стр.72-73 книги обліку розрахункових операцій N!! ...••.•• р/6»?

Правові засади застосування реєстраторів розрахункових операцій
(далі - РРО) у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг визначені
Законом україни від 06 липня 1995 року N 265/95-ВР "Про застосування
реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського
харчування та послуг" (далі - Закон N 265).

Відповідно до статті 7 та 8 Закону N 265 розроблено, зокрема, порядок
реєстрації та застосування РРО, щО застосовуються для реєстрації
розрахункових операцій за товари (послуги) (далі - Порядок РРО), порядок
реєстрації. та ведення розрахункових книжок, книг обліку розрахункових
операцій, (далі - Порядок КОРО), які затверджено наказом Міністерства
фінансів України від 14.06.2016 N 547, зареєстрованим у Міністерстві
юстиції України 05.07.2016 за N 918/29048 (далі - Наказ N 547).

З метою спрощення процедури реєстрації та застосування РРО та
КОРО наказом Міністерства фінансів України від 20.09.2018 N 773,
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 27.09.2018 за N 1106/32558
(далі - Наказ N 773), внесено зміни, зокрема, до Порядку РРО та Порядку
КОРО.'

Змінами, передбаченими Наказом N 773, суб'єкту господарювання
надано право не реєструвати та не зберігати КОРО та розрахункові книжки у
разі прийняття рішення про те, що у випадках виходу з ладу РРО або
відключення електроенергії проведення розрахункових операцій не
здійсщ$?,~ТЬСЯдо моменту належного підключення резервного РРО або
включенitя, електроенергії (абзац п'ятий пункт 2 розділу ІІІ Порядку РРО) .

Наказом N 773 також внесено зміни до Порядку КОРО, зокрема, до
пункту 6 глави 4 розділу ІІ, згідно з якими скасовано обов'язок суб'єкта
господарювання, що використовує КОРО на РРО, підклеювати фіскальні
звітні чеки до відповідних сторінок КОРО.

Правовою підставою щодо встановлення необхідності друку на РРО у
кінці робочого дня (зміни) фіскальних звітних чеків у разі здійснення
розрахункових операцій (п. 4 розділу ІІІ Порядку РРО) є п. 9 ст. 3 Закону
N 265.

Згідно пункту 6 глави 4 розділу ІІ Порядку 547 встановлено, що суб'єкт
господарювання має забезпечити збереження щоденних фіскальних звітних
чеків (щоденних Z-звітів) в електронній формі протягом строку, визначеного
пунктом 44.3 статті 44 Кодексу.

:R'i51.;, :roго слід зазначити, що згідно пункту 11 Положення про ведення
касових операцій у національній валюті в Україні, затверджене постановою
Правління Національного банку України від 29 грудня 2017 року N 148
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готівка, що надходить до кас, оприбутковується в день одержання готівки в
повній сумі.

Оприбуткуванням готівки в касах установ/підприємств та їх
відокремлених підрозділів, які проводять готівкові розрахунки із
застосуванням РРО та з оформленням Їх касовими ордерами і веденням
касової книги, є здійснення обліку готівки в повній сумі її фактичних
надходжень у касовій книзі на підставі прибуткових касових ордерів.

Оприбуткуванням готівки в касах відокремлених підроздІЛІВ
установ/підприємств, які проводять готівкові розрахунки із застосуванням
РРО б"еJ.. ведення касової книги, є забезпечення зберігання щоденних
фіскальних звітних чеків (щоденних Z-звітів) в електронній формі протягом
строку, визначеного пунктом 44.3 статті 44 Податкового кодексу України і
занесення інформації згідно з фіскальними звітними чеками до відповідних
книг обліку (КОРО - у разі її використання на період виходу з ладу РРО чи
відключення електроенергії). Установа/підприємство визначає місце та
спосіб зберігання відокремленими підрозділами щоденних фіскальних
звітних чеків (щоденних Z-звітів) у електронній формі.

Враховуючи вимоги пункту 13 глави 4 розділу ІІ Порядку КОРО не
вважатиметься помилкою перенесення даних із зіпсованих сторінок КОРО дО
нової КОРО без вклеєних в неї щоденних фіскальних звітів (Z-звітів), якщо
усі дані з анульованого аркуша пере носено на новий аркуш КОРО, номер
якого проставляється на анульованому аркуші, зіпсовані аркуші КОРО та
такі, на яких зроблено більше 5 виправлень, перекреслено по діагоналі з обох
боків, -зрL':::Jlенона них напис "Анульовано", проставлено дату анулювання та
засвідчено' підписом відповідальної особи суб'єкта господарювання або
суб'єкта господарювання - фізичної особи - підприємця.

Також суб'єкт господарювання згідно вимог пункту 9 статті 3 Закону
N 265 має щоденно друкувати на реєстраторах розрахункових операцій (за
виключенням автоматів з продажу товарів (послуг) фіскальні звітні чеки у
разі здійснення розрахункових операцій та згідно пункту 6 глави 4 розділу ІІ
Порядку. КОРО зберігати щоденні фіскальні звітні чеки (Z-звіти) в
електронній формі протягом строку, визначеного пунктом 44.3 статті 44
Кодексу.

У відповідності до п. 52.2 ст. 52 ПКУ податкова консультація має
індивідуальний характер і може використовуватися виключно платником
податків, якому надано таку консультацію та діє в межах законодавства яке
було чйfi~"'~\1на момент надання такої консультації.
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